45 Quæ omnia observatione sunt digna ad materiam re tractus, qui l. 7. tit. 11. lib. 5. Recopilat. d. tit. consanguineis, nec non ad gebalia-um tractatum, in quo multum interest, an venditio, vel permutatio celebretur, ut advertit Gutier. d. tit. quæst. 30. num. 6. Ad quæ vide Molin. d. disp. 336. n. 7. Dicastill. s. p. n. 63.

Veil. Secundo, ut ad institutum peculia eregrediamur.

54 Rationi huic respondit Fachin. d. c. 19. quod cum contrahens expressim donatum in claris, & ideo istis con- jecturis non est locus. Sed replicatur, quoad verba solum id esse verum, non quoad animum donandi, qui ex illis minime colligi potest, cum ex actio potius præsumatur voluntas donandi non adesse.

Ad Num. 10.

Ibi: Nec obstat, quod in dicitur.

53 Licet inter extraneos nonquam donatio præsumatur, Menoch. de arbit. ar. lib. 1. ca. 88. num. 1. ubi laudat, Carleval, d. tom. 2. tit. 3. disp. 23. num. 43. & diximus supra, l. b. 1. cap. 16. num. 73. Inter conjuges tamen, ob affectionem conjugalem secus est, l. uxori §. a 32 §. ubi ff. de legat. 3. & probavimus d. tit. cap. 16. numer. 67. quare latio in venditione contingens viro, uxori, vel potius liberalitati, quam necessitati tribuitur.

Ad Num. 11.

54 De hoc dictum est supra cap. proximo num. 16. ubi probatur, lationem in contr. etia venditionis, etiam jure gentium esse toleratam, & quare, & num. 19. quod etiam quoad forum externum de jure Canonico licet, quatenus in lædentem intra dimidiam actio, vel exceptio non datur, Adde Hermol. in d. l. 5. glof. 9. 21. Cyriac. controvers. 169. n. 13.

Ibi: Possunt sanè Legislatores.

55 Hanc potestatem permittendi mala, ut in jora vitentur, penes Legislatores esse, docent D. Thom. 2. 2. q. 93. artic. 3. Pat. Suar. de legib. lib. 3. c. 15. cum se. Sanch. de matrim. lib. 2. disp. 39. num. 2. Tiraq. de legib. consubial. l. 9. n. 2. Azor. inst. mor. lib. 5. q. 1. cap. 5. Caltr. de leg. penal. lib. 2. c. 9. Leonard. de iur. quæst. 6. num. 25.

56 Ex hoc, in veteri Testamento Moyses Hebræis repudium quamvis illicitum permisit ob majus malum vitandum: ne scilicet mariti propter duritiam cordium uxores sibi exolas, quas expellere non possent, encarent; quod insinuat illo Mathai cap. 19. Quoniam Moyses ad duritiam cordis vestri permisit vobis dimittere uxores v. stras. Quod & refertur Marc. c. 10. atque ita sentiunt D. Hieronym. Beda, Theophil. Enthym. in d. cap. 19. Tertullian. de monogamia, Origen. r. alt. 7. in Mab. Alfonso Castro supra cap. 11. in 3. princip. argum. Sot. in 4. disp. 3. quæst. 2. art. 2. con. luf. 2. Tiraque. ubi proxime, d. tit. 1. 9. glof. 1. num. 5. Navar. cons. 3. in fine, de convers. conjugator. in novis. Pet. Gregor. Synagma. jur. part. 1. lib. 9. cap. 16. nu. 1. & part. 3. lib. 22. cap. 3. num. 22. Secundum quos Judæi dimittere uxores, etiam juxta legale formam peccabant, id tamen quoad forum externum impunitum relinquebatur. Quamvis alii multi, & gravissimique Interpreses in ea sint opinione, ut Hebræis repudium fuerit permissum, tanquam licitum, nulleque modo peccarint per legitimum uxorum dimissionem.